Исполнитель: _________________   Заказчик: _________________

1

ДОГОВОР

на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Екатеринбург

«__» _____ 202__г.

Частное дошкольное образовательное учреждение «Согласие-СВ», в лице директора Сабуровой Тамары

Геннадьевны, действующей на основании Устава, осуществляющее обучение по образовательным программам

дополнительного образования на основании лицензии регистрационный номер: № Л035-01277-66/00193847, Дата

предоставления лицензии: 17 мая 2019 г., выданной Министерством образования и молодежной политики

Свердловской области именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и _________фио___________, именуемый (-ая) в

дальнейшем «Заказчик», действующий (-ая) в интересах несовершеннолетнего __________фио___________ ____

__________ г.р. именуемого в дальнейшем «Обучающийся» (ребенок, воспитанник), совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги по освоению Обучающимся

дополнительной общеобразовательной программы (или части), а Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя

в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

1.2. Наименование образовательной программы: _____________________

1.3. Форма обучения – Очная.

1.4. Срок освоения образовательной программы: ___________.

1.5. Срок действия настоящего договора – 1 год с момента заключения.

1.6. По результатам освоения образовательной программы документ не выдается, аттестация не

проводится.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Оказывать квалифицированную помощь Заказчику в воспитании Обучающегося.

2.1.3. Самостоятельно разрабатывать и утверждать учебный план, план расписания занятий, обеспечивая

при этом возможность Заказчика и Обучающегося ознакомиться с данными документами.

2.1.4. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок, по истечению

действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия нарушил условия настоящего договора.

2.1.5. С целью исполнения настоящего Договора Исполнитель вправе привлекать Третьих лиц.

2.1.6. В случае выявления у Обучающегося болезненного состояния опасного для жизни и здоровья как

самого Обучающегося, так и для других людей, сообщить об этом Заказчику.

2.1.7. Допускать Обучающегося к занятиям, после перенесенного заболевания при предоставлении

Заказчиком медицинского заключения (медицинской справки).

2.1.8. Иметь иные права, предусмотренные действующим законодательством РФ.
2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Ознакомить Заказчика с Уставом образовательной организацией, Лицензией, иными документами,

регламентирующими деятельность Исполнителя.

2.2.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля

1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

2.2.3. Ознакомление Заказчика с документами и информацией о деятельности Исполнителя может
осуществляться как путем предоставления указанных документов Заказчику, так и путем их размещения на

информационных досках и сайте.

2.2.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление дополнительных образовательных услуг.

2.2.5. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные каждой дополнительной образовательной

программой условия ее освоения.

2.2.5.1. Обеспечить соответствие помещения (-ий), используемых для образовательного процесса,

санитарным и гигиеническим требованиям, а так же требованиям пожарной безопасности, предъявляемым

действующим законодательством для такого рода помещений.

2.2.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.2.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.2.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в

объеме вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2.9. Информировать Заказчика, по мере необходимости, о личных достижениях Обучающегося.

2.2.10. Нести иные обязанности установленные законодательством РФ.

Исполнитель: _________________   Заказчик: _________________

2

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Требовать надлежащего исполнения обязательств от Исполнителя.

2.3.2. Своевременно получать всю необходимую информацию, касающуюся деятельности Исполнителя по

оказываемым образовательным услугам, успеваемости Обучающегося.

2.3.3. В случае надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, Заказчик имеет

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

2.3.4. Получать иную информацию, касающуюся деятельности исполнителя.

2.3.5. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми, организованных

Исполнителем.

2.3.6. Сообщить заблаговременно о невозможности посещения ребенком организации Исполнителя по

болезни или другой уважительной причине.

2.3.7. Иметь иные права, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно, в порядке, определенном настоящим Договором, вносить плату за услуги
Исполнителя.

2.4.2. При изменении контактных данных уведомить об этом Исполнителя не позднее 3 дней.

2.4.3. Заказчик обязан сообщить Исполнителю, в письменном виде, все сведения о состоянии здоровья

Обучающегося, наличии аллергии и иных особенностях до заключения настоящего Договора или не позднее 3 дней с

момента их приобретения Обучающимся.

2.4.4. Обеспечить Обучающегося предметами индивидуального применения необходимыми для

получения услуги дополнительного образования (сменная обувь, подгузники, влажные салфетки, расчески, очки

и.т.п.).

2.4.5. Соблюдать нормы внутреннего распорядка и режима работы Исполнителя, выполнять требования

Исполнителя, необходимые для успешной реализации учебного процесса Обучающегося, соблюдения санитарных и

гигиенических правил.

2.4.6. Уважительно относиться к персоналу Исполнителя.

2.4.7. Предоставлять документы о состоянии здоровья Обучающегося и (или) отсутствии болезни после

перенесенных заболеваний.

2.4.8. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством РФ.

2.4.9. Не предпринимать действий по дискредитации организации Исполнителя и ее сотрудников.

Культурно и уважительно общаться с сотрудниками Исполнителя, и другими лицами посещающими организацию

Исполнителя.

2.4.10. Заказчик несет иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.5. Обучающийся вправе:

2.5.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного
учреждения.

2.5.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса,

во время занятий, предусмотренных расписанием.

2.5.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.5.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.5.5. Иметь иные права в соответствии законодательством РФ.

2.6. Обучающийся Обязан:

2.6.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

2.6.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять

уважение к персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.6.3. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

2.6.4. Обучающийся несет иные обязанности установленные законодательством РФ.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет ____________ рублей.

3.2. Оплата занятий производится Заказчиком ежемесячно равными частями в размере __________

рублей, на условиях предоплаты, не позднее ___ числа каждого месяца.

3.3. Оплата дополнительных образовательных услуг по настоящему Договору может производиться как

в наличной, так и безналичной форме. При оплате в безналичной форме датой оплаты признается дата зачисления

платежа на расчетный счет Исполнителя.

3.4. В случае пропуска занятий по причинам, не зависящим от Исполнителя, занятия оплачиваются в

полном объёме, перерасчет не производится.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены, а договор расторгнут по

соглашению Сторон или в одностороннем порядке в соответствии с законодательством РФ.

Исполнитель: _________________   Заказчик: _________________

3

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.
5. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор считается заключенным со дня его подписания.

5.2. Настоящий договор вступает в силу и действует в течении срока на который он заключен.

5.3. Настоящий договор продолжает свое действие (пролонгируется) автоматически и по истечению

срока на который он заключен, если не одна из сторон не заявит о его расторжении.

5.4. В течении срока действия настоящего Договора стороны исполняют по нему обязанности и

пользуются предоставленными правами.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.
6.2. За нарушение сроков оплаты услуг Исполнителя Заказчик обязан уплатить штрафную неустойку в

размере 0,3 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

6.3. За нарушение срока оплаты более чем на 30 дней, Исполнитель вправе потребовать уплаты штрафа

Заказчиком в размере 50 % от суммы части оплаты, подлежащей внесению ежемесячно.

6.4. Уплата неустоек и штрафов не освобождает от иных обязательств по Договору, в.т.ч. обязательств

по расчетам.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для Заказчика и Исполнителя. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

7.2. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными

соглашениями к Договору в письменном виде подписанными Сторонами.

7.4. Подписание настоящего Договора возможно с использованием факсимильной подписи.

7.5. Недействительность отдельных положений настоящего Договора не влечет его недействительности

в целом.

7.6. Все споры и разногласия по настоящему Договору подлежат урегулированию путем переговоров, а

при недостижении согласия передаются на рассмотрение в Ленинский районный суд г. Екатеринбурга Свердловской

области или Арбитражный суд Свердловской области.

7.7. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что перед подписанием Договора был

ознакомлен со всеми локальными нормативными актами Исполнителя, в.т.ч. Уставом и ему были сообщены все

сведения, касающиеся образовательной деятельности, на обозрение и изучение, были предоставлены

разрешительные документы на осуществление образовательной деятельности.
7.8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим Договором.

7.9. Подписывая настоящий Договор, Заказчик дает свое согласие Исполнителю на обработку

предоставленных персональных данных как своих, так и Обучающегося, в целях исполнения настоящего Договора.

7.10. При исполнении настоящего договора Стороны руководствуются так же действующими Правилами

оказания платных образовательных услуг (утвержденных Постановлением Правительства РФ).

7.11. Каждое условие настоящего Договора было согласовано между сторонами до его подписания,

содержание условий понятно, редакция настоящего Договора обоюдно принята и утверждена Сторонами.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ

Частное дошкольное образовательное учреждение

«Согласие-СВ»

Юр. адрес: 620014, г. Екатеринбург, ул. Сакко и
Ванцетти, д.99, оф.1

Фактический адрес (место оказания услуг): 620014, г.

Екатеринбург, ул. Сакко и Ванцетти, д.99

ИНН 6671015292/КПП 667101001

Уральский Банк ПАО «Сбербанк»

БИК 046577674

к/счет 30101810500000000674

р/счет 40703810116540000816

Сайт: http:// https://soglasie-sv.tvoysadik.ru

Е-mail: soglasie.tihvin-info@mail.ru

Тел.: +7 (343) 345-11-45

Директор:

_________________/ Сабурова Т. Г.

                             м.п.

ЗАКАЗЧИК

ФИО: ____________________
Паспорт: сер. ______ № ______________
Место постоянной регистрации: ___________________
_______________________________________________
Постоянное место жительства/пребывания:

________________________________________________

Тел: ____________________________________________

Степень родства с Ребенком: мать

_________________/________________

Исполнитель: _________________   Заказчик: _________________

4

Ребенок:

ФИО: ___________________________________
Дата рождения: __________________________
Постоянное место жительства: ______________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-26T10:25:58+0500